
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in

conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

COMUNE DI VICENZA

GIUNTA COMUNALE

Verbale di deliberazione n. 57 del 15/03/2022

OGGETTO: BILANCIO - APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE SULLA GESTIONE 

DELL’ANNO 2021 E DELLA PROPOSTA DI RENDICONTO 2021, AI SENSI 

DEL D.LGS. 267/2000 E DEL D.LGS. 118/2011

L’anno duemilaventidue addì quindici del mese di Marzo alle ore 11:35 nella sala delle adunanze si 

è riunita la Giunta comunale.

Alla trattazione della deliberazione in oggetto risultano:

NOMINATIVO PRESENTI ASSENTI

RUCCO FRANCESCO SINDACO P

CELEBRON MATTEO VICESINDACO P

ALBIERO ROBERTA ASSESSORE P

GIOVINE SILVIO ASSESSORE P

IERARDI MATTIA ASSESSORE P

PORELLI VALERIA ASSESSORE P

SIOTTO SIMONA ASSESSORE P

TOLIO CRISTINA ASSESSORE P

TOSETTO MATTEO ASSESSORE P

ZOCCA MARCO ASSESSORE P

Presenti: 10 - Assenti: 0

Il Segretario generale, dott.ssa Stefania Di Cindio, assiste alla seduta.

E’ presente il Direttore generale, dott. Luca Milani.

Presiede il SindacoFrancesco Rucco.

 



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in

conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

  

La Giunta Comunale

 

udita la relazione dell’Assessore Marco Zocca;

Premesso:

- che gli articoli 151, c. 7, e 227, c. 2, del D. Lgs. 267/2000 e l’art. 18, c. 1, lett. b) del D. Lgs. 

23/6/2011, n. 118, dispongono che il rendiconto è deliberato dall’organo consiliare entro il 30 

aprile dell’anno successivo;

- che l’allegato 4/1 “Principio contabile applicato concernente la programmazione di bilancio” 

al D. Lgs. 118/2011, al punto 4.2, lett i), dispone che lo schema di rendiconto sulla gestione, 

che conclude il sistema di bilancio dell’ente, deve essere approvato entro il 30 aprile dell’anno 

successivo all’esercizio di riferimento;

- che l'art. 19, comma 2, del Regolamento del Consiglio Comunale, approvato con delibera 

consiliare n. 3 del 10/1/2013 e successive modificazioni, demanda al Regolamento di 

Contabilità i termini per la trasmissione ai consiglieri comunali della proposta di rendiconto 

della gestione;

- che l'art. 29, comma 2, del Regolamento di Contabilità, approvato con delibera consiliare n. 

11/13015 del 14/2/2013 e successive modificazioni, dispone che la proposta di rendiconto 

della gestione è trasmessa ai consiglieri comunali almeno 20 giorni prima della sua iscrizione 

all'ordine del giorno dei lavori consiliari;

- che l’art. 11, c. 4, lettera o) del D. Lgs. 118/2011, prevede che al rendiconto sia allegata la 

Relazione sulla Gestione dell’organo esecutivo, redatta secondo le modalità di cui al c. 6 del 

medesimo articolo;

- che i contenuti Relazione sulla Gestione, di cui all’art. 231 del D. Lgs. 267/2000, rispettano 

sostanzialmente quanto indicato dall’art. 11, c. 6, del D. Lgs. 118/2011;

Visti:

 il D. Lgs. n. 267/2000;

 il D. Lgs. n. 118/2011;

 lo Statuto del Comune di Vicenza, approvato dal Consiglio comunale con deliberazione del 

9/1/2013 n. 2/2173, e ss.mm.;

 il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza, approvato con deliberazione 

consiliare n. 11/13015 del 14/2/2013 e successive modificazioni;

 il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Vicenza 

approvato con delibera di Giunta comunale n. 30 del 20/2/2019 e modificato con delibera di 

Giunta Comunale n. 177 del 22/09/2021;

 il Regolamento in materia di controlli interni, approvato dal Consiglio comunale con 

deliberazione n. 12/13034 del 14 febbraio 2013 e successive modificazioni;

 il Regolamento della Giunta comunale, approvato con delibera n. 248/134278 del 15 

dicembre 2015, e ss.mm.;



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in

conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

 il Piano triennale di prevenzione della corruzione – trasparenza e integrità 2021/23, 

approvato con delibera di Giunta comunale n. 41 del 26/3/2021;



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in

conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

Considerato:

- la delibera del Consiglio comunale n. 35/113306 del 25/07/2018 che approva le linee 

programmatiche di governo relative al mandato amministrativo 2018-2023;

- la Relazione di inizio mandato del Sindaco – Proclamazione 13/06/2018, ai sensi art. 4-bis, D. Lgs. 

6/9/11 n. 149, approvata con deliberazione di Giunta comunale n. 134/133699 del 12/9/2018;

- la delibera consiliare n. 26 del 24/03/2021 di approvazione del bilancio di previsione 2021/2023 e 

successive variazioni;

- la delibera di Giunta comunale n. 116 del 7/7/2021 di approvazione del Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2021/2023 (PEG) e successive variazioni;

- la delibera del Consiglio comunale n. 32 del 22/4/2021 di approvazione del Rendiconto del 

Comune di Vicenza per l’anno 2020;

- la delibera di Consiglio comunale n. 13 del 23/04/2020 “Linee di indirizzo per gli interventi in 

favore dei soggetti in situazione di difficoltà economica a causa dell’emergenza epidemiologica 

Covid-19;

- il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 

2021/2023, e successive variazioni, che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione 

affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 9/6/2021;

- la delibera di Consiglio comunale n. 43 del 1/7/2021 di assestamento generale di bilancio,  verifica 

dello stato di attuazione dei programmi, salvaguardia degli equilibri di bilancio e aggiornamento del 

DUP.

Visti gli allegati pareri espressi ai sensi degli articoli 49 e 147 bis del D. Lgs. 267/2000 e del 

vigente Regolamento in materia di controlli interni;

Tutto ciò premesso;

Con voti unanimi, espressi nei modi e nelle forme di legge,

D E L I B E R A

 

1. di approvare la Relazione sulla Gestione dell’anno 2021 e la proposta di Rendiconto 2021 allegati 

alla presente deliberazione (allegati A e B) per farne parte sostanziale e integrante, ai sensi del D. 

Lgs. 267/2000 e del D. Lgs. 118/2011.

La presente deliberazione, attesa l’urgenza di approvare il rendiconto in tempi utili per la verifica 

delle agevolazioni previste dalle legge, viene dichiarata, con successiva votazione palese e con voti 

unanimi, immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267.      



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in

conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

  

 



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in

conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

OGGETTO: BILANCIO - APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE SULLA GESTIONE 

DELL’ANNO 2021 E DELLA PROPOSTA DI RENDICONTO 2021, AI SENSI 

DEL D.LGS. 267/2000 E DEL D.LGS. 118/2011

il Sindaco

 Francesco Rucco
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Il Segretario generale

 dott.ssa Stefania Di Cindio  
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole 

tecniche di cui all’art. 71 del CAD

COMUNE DI VICENZA

OGGETTO BILANCIO - APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE SULLA GESTIONE 

DELL’ANNO 2021 E DELLA PROPOSTA DI RENDICONTO 2021, AI SENSI 

DEL D.LGS. 267/2000 E DEL D.LGS. 118/2011.  

Ufficio Proponente: RAGIONERIA - BILANCIO, CONTABILITA' CONSOLIDATA E CDG

PARERI IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE ESPRESSI AI SENSI 

DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 18 AGOSTO 2000 N. 267, COSI’ COME MODIFICATO 

DALL’ART. 3 COMMA 1 LETT. B) DEL D.L. 10 OTTOBRE 2012 N. 174

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio, esaminata la proposta di deliberazione in oggetto, ai sensi degli articoli 

49, comma l, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000;

ESPRIME

 

il seguente parere in ordine alla regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa, della presente proposta di deliberazione: PARERE FAVOREVOLE 

NOTE:  

Vicenza, li 15/03/2022 Il Dirigente 

 BELLESIA MAURO / ArubaPEC S.p.A.
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)



COMUNE  DI VICENZA

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole 

tecniche di cui all’art. 71 del CAD

OGGETTO: BILANCIO - APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE SULLA GESTIONE 

DELL’ANNO 2021 E DELLA PROPOSTA DI RENDICONTO 2021, AI 

SENSI DEL D.LGS. 267/2000 E DEL D.LGS. 118/2011.  

Ufficio Proponente: RAGIONERIA - BILANCIO, CONTABILITA' CONSOLIDATA E CDG

PARERI IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE ESPRESSI AI SENSI 

DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 18 AGOSTO 2000 N. 267, COSI’ COME MODIFICATO 

DALL’ART. 3 COMMA 1 LETT. B) DEL D.L. 10 OTTOBRE 2012 N. 174

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario, esaminata la proposta di deliberazione in oggetto, ai sensi 

degli articoli 49, comma l, 147-bis, comma 1, e 153, comma 5, del D.Lgs 267/2000;

ESPRIME

il seguente parere in ordine alla regolarità contabile, della presente proposta di deliberazione: 

PARERE FAVOREVOLE 

ANNOTAZIONI:  

Vicenza, li 15/03/2022 Il Dirigente 

SERVIZI ECONOMICO-FINANZIARI

BELLESIA MAURO / ArubaPEC S.p.A.
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)



COMUNE DI VICENZA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 57 DEL 15/03/2022 

OGGETTO: BILANCIO  -  APPROVAZIONE  DELLA  RELAZIONE  SULLA  GESTIONE 

DELL’ANNO 2021 E DELLA PROPOSTA DI RENDICONTO 2021, AI SENSI 

DEL D.LGS. 267/2000 E DEL D.LGS. 118/2011

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

(art. 124, comma 1, del D.lgs. 18.8.2000 n. 267)

Si attesta  che la deliberazione in oggetto è stata pubblicata all’Albo on-line dal 15/03/2022 al 

30/03/2022, al numero di registro 1278, ai sensi e per gli effetti dell’art.124, comma 1, del D. Lgs. 

18.08.2000, n° 267.

Vicenza, li 31/03/2022

 La  P.O. Segreteria Generale

ANTONELLA RONZAN / ArubaPEC S.p.A.
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in 

conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in

conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

COMUNE DI VICENZA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 57 DEL 15/03/2022 

OGGETTO: BILANCIO - APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE SULLA GESTIONE 

DELL’ANNO 2021 E DELLA PROPOSTA DI RENDICONTO 2021, AI SENSI 

DEL D.LGS. 267/2000 E DEL D.LGS. 118/2011

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione è stata dichiarata IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE, ai sensi 

dell'art. 134, comma 4°, del T.U. -  D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Attesta inoltre che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva il 10/04/2022 per decorrenza del 

termine di 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. - D.Lgs. 18 

agosto 2000 n. 267.  

 

Vicenza, li 12/04/2022

 Il Segretario Generale

Stefania Di Cindio / INFOCERT SPA
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


	La P.O. Segreteria Generale
	ANTONELLA RONZAN / ArubaPEC S.p.A.

